

Bilag 3:

Økonomi

Økonomiske konsekvenser og fordelingsprincipper mellem kommunerne

Moderniseringen af Køge Bugt Strandpark vil have en betydelig indvirkning på det kommunale budget og eventuelt også anlægsrammen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt, at lave et præcist estimat af udgifterne, da mange forskellige faktorer vil spille ind. Der er dog samlet set formentlig tale om et trecifret millionbeløb.

I forhandlingen med Plan- og Boligstyrelsen vil kommunerne derfor jf. ovenstående arbejde for at opnå kommunal låneadgang til udgifterne forbundet med udviklingen og kystsikringen af Strandparken. Ligeledes vil der blive arbejdet for at opnå undtagelse af samme udgifter fra de kommunale anlægsrammer. Dette vurderes at være afgørende for at for kunne gennemføre en modernisering af Strandparken.

Hvor store udgifter, der er tale om, afhænger som nævnt af økonomien i de konkrete tiltag og anlæg, der ønskes gennemført, og af en aftale om, hvordan udgifterne til anlæggene skal fordeles mellem kommunerne.

Der udestår derfor fremadrettet at træffe en principbeslutning om finansieringen af de kommende aktiviteter, herunder hvilke aktiviteter der opføres og finansieres i fællesskab – og hvilke der alene opføres og finansieres af den enkelte kommune. En kommende fælles projektorganisering mellem de 5 ejer-kommuner vil få til opgave snarest at fremlægge forslag hertil.

Finansiering af udgifter i udviklingsfasen

Den omfattende proces med forberedelse af principaftale samt selve arbejdet med anlægsloven for Køge Bugt Strandpark, vil også udgøre et væsentligt ressourcetræk på de fem ejerkommuners plan, natur- og miljøenheder. Der er i den forbindelse behov for at ansætte en fælles projektleder, som kan sikre fremdrift og fælles fodslag kommunerne imellem i den kommende proces.

Der lægges derfor op til, at der i første omgang bevilliges penge til ansættelse af en fælles projektleder. Projektlederen arbejder for alle 5 kommunerne, men får arbejdssted på ét specifikt rådhus og refererer til den pågældende tekniske direktør. Finansieringen af projektlederstillingen forventes samlet set at udgøre ca. kr. 600.000 pr. år og foreslås at løbe i periode på 3 år, svarende til i alt kr. 1.800.000. Der lægges op til, at udgiften fordeles på de 5 ejer-kommuner i overensstemmelse med den fordelingsnøgle, der er fastlagt i Strandparken I/S, se nedenstående skema.

Ud over den faste projektleder vil der i processen være behov for at trække på de respektive kommunernes plan-, miljø- og naturforvaltninger.

Derudover vil der være behov for en bred vifte af forundersøgelser, borger- og naturfredningsinddragelse, VVM undersøgelser mv., hvor økonomien hertil må forventes at skulle håndteres helt eller delvist af kommunerne. En kommende fælles projektorganisation vil snarest muligt fremlægge et budget herfor.

Oversigt over økonomisk fordelingsnøgle i Strandparken I/S

Kommune	Finansieringsandel
Hvidovre	14%
Brøndby	22%
Vallensbæk	22%
Ishøj	22%
Greve	20%